桜鎧会の皆様へ

令和 4年 3月吉日

学習院大学アメリカンフットボール桜鎧会

会長   望月 重成

第６８回 桜鎧会定時総会中止および決議方法についてのご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より桜鎧会活動へのご理解とご支援を賜りまして、まことに有難うございます。

さて、桜鎧会第６８回定時総会ですが、新型コロナウィルス感染症の終息が不透明の中、

昨年に引き続き本年も「オール学習院の集い」自体が中止となりましたことを受けて、残

念ながら当総会を中止とさせていただきます。

本来であれば、会則第三章に則り、総会での出席会員の過半数を以って議決されますが、

今回は皆さまの返信はがきにて決議を行いたく存じます。 ご返信のない場合は承認要件に

ついてご承認いただいたものと致します。

また、今回から郵送費用・封入封緘費用・印刷費用を削減するために、郵送は往復はがき

のみとし、資料詳細は QRコードで読み取る方法を採用致します。

理由としては、往復はがきの返送率が低いこと、その分の費用をより有意義な桜鎧会活動

費や現役への援助にあてたい、という考えになります。

つきましては、決議事項について、「第 68回桜鎧会総会 決議・報告事項」「会計報告」「活

動報告」をご確認いただき、承認可否について返信はがきにてご返送いただければ幸いで

す。

ハガキの返送は 4月 11日（月）までに必ずご投函くださるようお願い致します。

皆さまのご理解とご協力のほど何卒宜しくお願い致します。

敬具

令和 4年 3月吉日

第 68 回桜鎧会総会 決議・報告事項

【決議事項】

１．会則四章：役員任期満了に伴う役員再任の件

  田代副会長の二年間の役員任期満了にあたり再任としたい

・ 会長：望月重成（平成 7 卒）

・ 副会長：竹山慎一（平成 5 卒）

・ 幹事長：樋脇毅（平成６卒）

・ 会計部会長：野口恭男（平成元年卒）

・ 会報部会長：小貫達郎（平成６卒）

・ 総務部会長・渉外部会長：榎本雄一（平成 8 年卒）

     ＊田代正副会長（平成 5 卒）については 2021 年 4 月度に再任済につき対象外

２． 2021 年度会計報告と 2022 年度予算案 （別紙参照）

３．2021 年度桜鎧会活動報告と 2022 年度桜鎧会活動予定（別紙参照）

【報告事項】

１． 総会資料配布方法の件

今回から郵送費用・封入封緘費用・印刷費用を削減するために、郵送は往復はがきのみと

し、資料詳細は QR コードで読み取る方法を採用する。（昭和 50 年卒以上は全て郵送）

理由としては、往復はがきの返送率が低いこと、その分の費用をより有意義な桜鎧会活動

費や現役への援助に充てたい。

以上

2021 年度会計報告と 2022 年度予算案

令和3年決算　（2021.01～2021.12）

予　算 実算 予　算 実算

前年度繰越金 1,183,821 1,183,821 幹事会費 50,000 0 （注）1

懇親会費 300,000 8,714 （注）2

年会費収入 3,500,000 3,045,000 交際費 600,000 294,971 （注）3

印刷費 200,000 52,800 （注）4

懇親会費収入 50,000 0 通信費 400,000 200,190 （注）5

消耗品費 40,000 28,600 （注）6

慶弔費 50,000 13,189

審判・社員代表援助金 150,000 100,000 （注）7

100,000 50,000

撮影関係援助金 100,000 65,000 （注）8

現役援助費 1,750,000 1,500,000 （注）9

記念品代 150,000 0 （注）10

利息 16 雑費 55,000 60,165 （注）11

イヤーブック作成 250,000 211,670 （注）12

70周年式典準備金 500,000

次年度繰越金 738,821 1,243,538

4,833,821 4,278,837 4,833,821 4,278,837

令和4年予算案　（2022.01～2022.12)

前年度繰越金 1,243,538 幹事会費 50,000 （注）1　幹事会弁当等

懇親会費 注(a) 1,000,000 （注）2　会長・審判部打合せ

年会費収入 3,500,000 交際費 注(b) 600,000 　　　諸費用

印刷費 200,000 （注）3　応援団御礼

懇親会会費収入 50,000 通信費 300,000 監督コーチ慰労会他

消耗品費 注（ｃ） 40,000 （注）4　総会資料印刷代・

100,000 慶弔費 50,000 　　　　　　資料コピー代

審判・社員代表援助金（ｄ） 200,000 （注）5　はがき・郵送料・

500,000 撮影関係援助金（e） 100,000   切手・ｻｰﾊﾞｰ管理費等

現役援助費 注（f） 1,750,000 （注）6　封筒代他

記念品代　注（g） 150,000 （注）7　審判員4名

雑費　 55,000

（注）8　試合時フォト・ビデオ撮影

イヤーブック作成 250,000 （注）9　年会費収入×50％

（注）10　還暦ジャージ他

　　(発注済　今後支払予定）

次年度繰越金 648,538 （注）11　銀行手数料 他

（注）12　イヤーブック作成印刷費他

5,393,538 5,393,538

注(a) 冬期納会　70周年飲食代　他 注（b）　四大戦・甲南戦諸費用・父母会会合・応援団御礼他
注(c) 封筒代 注(ｄ) 審判員4名
注(e) カメラS56石井さん・ビデオH7笠井さん
注（f）　5千円×350名目標 注（g）還暦ジャージ・選手表彰

収　　入 支　　出

70周年式典準備金

イヤーブック広告費

収　　　入 支　　　出

イヤーブック広告費

2021 年度 桜鎧会活動報告

【活動状況】

2020 年 12 月 納会

 ・コロナ感染症拡大のため中止（例年は学生との親睦の場として参加）

2021 年 １月 桜鎧会学年幹事会

 ・オンラインでの初開催（参加者 26 名）

  ＜議事内容＞

   ・会費納入実績

   ・チーム状況報告

   ・寄付金集金・利用状況報告

   ・審判員の選出方法に関する審議

   ・撮影・審判への謝礼（活動助成）の見直し

   ・４月総会に向けた開催方法・決議案の決定

2021 年 ４月 桜鎧会総会

 ・コロナ感染症拡大のため「オール学習院の集い」が中止

 ・それに伴い集合での総会を中止し、紙面にて議案決議を実施

  ＜決議事項＞

① 役員の任期満了に伴う再任

② 2020 年予算報告・2021 年予算案

③ 2021 年桜鎧会活動計画

送付数 632 人（内 11 人不達）/返送者数 161 人・未返送者 471 人

上記議案について承認となった。

2021 年リーグ戦

 10/17 帝京大学 無観客 ［0-0 分］

 11/7  防衛大学 ＠アミノバイタル ［9-0 勝］

 11/27 東海大学 ＠アミノバイタル ［7-36 負］

 12/11 学芸大学 ＠アミノバイタル ［6-16 負］ ※順位決定戦

【その他】

・本年は昨年から引き続きコロナ感染症の影響で計画してきた活動がままならい状況

・オール学習院での懇親会、ＯＢ・ＯＧ参加のフラッグフットボールなどについても中止・参加見合わせとなっ

た。

学習院大学アメリカンフットボール桜鎧会 ２０２２年度活動計画

桜鎧会会員による桜鎧会活動の活性化

1.会員が参加できる機会の拡大

①甲南戦、4大戦、リーグ戦等を契機とした OBOG の交流及び現役との交流

②フラッグフットボールを通じた OBOG の交流及び他校メンバーとの交流

2.会員参加意欲の醸成

 ①学年幹事会等定期的な活動状況の共有

②現役学生からの活動レポート発信

3.会員ネットワークの再構築

 ①会員名簿・メーリングリスト等連絡手段の精査

 ②学年幹事のあり方・人選等精査

 ③定期的な情報発信可能な連絡インフラの整備

4.桜鎧会ネットワークを活用した現役強化支援の展開

①他校・社会人リーグ等からのノウハウの収集・現役への展開

②5 ヶ年計画に合わせたコーチスタッフの発掘

③その他強化につながる施策の積極的実施

5.上記取組みの実現に向けた活動資金の充足

①桜鎧会年会費納入率の向上

②桜鎧会活動への理解の深化・支援意欲の醸成

③指定助成金スキーム等多様な活動資金収集方法の整備

以上